Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2017   N  1749

г.Боровичи

О внесении изменений в Стандарты осуществления
 внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии статьей 269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Уставом Боровичского муниципального района  Администрации Боровичского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Стандарты осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля Дале Стандарты осуществления контроля),

утвержденные постановлением Администрации Боровичского муниципального

района от 31.01.2017 № 206:

1.1. Изложить второй абзац пункта 2.4.3 в редакции:

«В План включается следующая информация: перечень проверяемых

организаций, сфера контроля, метод контроля, тема проверки (обследования),

ориентировочный срок начала ревизии (проверки, обследования).»;

 1.2. Изложить второй абзац пункта 2.4.4 в редакции:

«Допускается внесение изменений в План путем изменения темы проверки

(обследования). Внесение изменений в План утверждается распоряжением

Администрации Боровичского муниципального района.»;

 1.3. Заменить в пункте 2.4.5 слова «(без указания конкретных вопросов

проверки)» на «(без указания темы проверки (обследования)»;

1.4. Изложить второй абзац пункта 2.5.7 в редакции:

«Указанный срок не распространяется на проведение внеплановой проверки

(ревизии, обследования).»;

1.5. Заменить во втором абзаце пункта 2.7.5 слова «организациям, в которых

установлены нарушения» на «главным распорядителям бюджетных средств»;

1.6. Пункт 2.8.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При проведении встречных проверок, инвентаризации кассы и имущества

запрос необходимых сведений и документов не ограничивается проверяемым

периодом.»

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» -

«Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района И.Ю. Швагирев